

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE OFICIALIS ORGANAS GARSAS Išleina ketvirtadieniais Redaguoja MATAS ZUJUS PRENUMERATOS KAINA: Jung. Am. Valst. metams \$2.00, pusel metų \$1.00; užsienioose metams \$3.50 Skelbimų kainos sutelg pareikšalavimu.

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS" Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America YEARLY SUBSCRIPTION RATES: United States of America \$2.00. Foreign countries \$3.50. Single copy 5c. Advertising rates on application.

BIRŽELIO ĮVYKIŲ MINĖJIMAS

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas, ALT ir kitos patriotinės organizacijos ragina mūsų visuomenę nuo rimčiausia paminėti liūdnuosius birželio mėnesio įvykius.

Kai kuriose kolonijose iš anksto planingai pasiruošta tuos įvykius paminėti, kitose kolonijose susigriebta vėliava, o daugely kolonijų nėra jokio pasiruošimo.

Siuo metu birželio mėnesį sueina 11 metų nuo pirmosios raudonųjų okupacijos Lietuvoje. Stalinas ir jo gaudžia, sulaužę visas sutartis ir iškilmingus pasižadėjimus, 1940 metais birželio vidury pasiuntė į Lietuvą ir kitas Pabaltijo respublikas šimtus tūkstančių raudonarmiečių išplėsti brangią laisvę ir užkrauti naują vergijos jungą.

DANAI GERISI PAVYZDINGU LIETUVIŲ ATSPARUMU

Danų konservatorių "Berlingske Tidende", turis 200,000 skaitytojų ir leidžias per dieną 3 laidas, balandžio 25 d. rytinėje laidoje per 3 skiltis idėjo ilgisi pranešimą apie Lietuvą, pavadinant "Tauta, kuri nenori mirti".

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ VOKIETIJOJE

Nežiūrint nuolatinės emigracijos, dar 155 vietovėse yra 10,271 organizuotų lietuvių

Lietuviai tremtiniai, lygiai kaip ir vokiečiai pabėgėliai, bėgdami nuo karo šmėklos ir vakarus, pirmiausiai sustojo artimiausiose rytams kraštuose. Tokiu būdu anglų zonos kraštuose, kuriuos užplūdo masės vokiečių pabėgėlių, ir lietuvių yra daugiausia.

Lietuvių tremtinių būklė čia yra visų blogiausia. Kraštų administracija, neturėdama užtektinai lėšų, taupo kiekviename žingsnyje ir galvoja tik apie tai, kad neišleisdu tremtinių reikalams nei vieno penigio viršaus. Čia stovyklose gyvenantiems skaitomas aukščiausias butų nuomos ir jas tremtiniai iš varginių pašalpų turi sumokėti.

MŪSŲ JEGOS, MŪSŲ SIRDYS—LIETUVAI TĖVYNE

Ateina visiems atmintinos siaubingosios birželio dienos. Jos yra ir mūsų istorijon viso lietuviškosio, jo tarpe ir skautiškojo jaunimo krauju. Mūsų kankinių—didvyrių—vyriausiojo skautininko pulk. J. Šarausko, sktn. inž. J. Milvydo mirtys ir daugelio kitų aukos įpareigoja Lietuvos skautus.

VILNIAUS KRASTO LIETUVIŲ S-GOS UŽDAVINIAI

Chicagoje įsikūrusi Vilniaus krašto Lietuvių Sąjunga sau uždaviniu pasistačiusi budėti Vilniaus krašto sargyboj, stengis atremti lenkų ar gudų organizacijų ir pavienių asmenų pretenzijas į Vilniaus kraštą, seks jų veiklą, su spauda ir kitokiais būdais įsijungia į kovą už Lietuvos suverenumą atstatymą.

PAMINĖJO GEDINGĄ "SUKATTI"

Svedijoje pabaltiečių ir pačių švedų spauda, išskyrus komunistų ir socialdemokratų, plačiai paminėjo "sukatti", kai prieš 5 metus tuometinė koalitinė švedų vyriausybė išdavė Sovietams 146 baltų karių, atbėgusius ten iš Latvijos.

IR OPERA TURI TARNAUTI PARTIJOS NAUDAI

Maskvoj buvo pastatyta nauja opera "Iš visos širdies", vaizduojanti kolchozo gyvenimą. Opera turėjo didelį pasisekimą ir visos kritikos buvo sutikta labai palankiai.

TARPTAUTINĖ KOMUNISTŲ BRIGADA

"NYT" skelbia iš Honkongo pranešimą, kad Mukdene suorganizuota tarptautinė komunistų brigada, kurios oficiali vėliava yra raudona su 11-ka geltonų žvaigždžių.

SIJSTUVAS "LAISOVIJ EUROPA" VEIKIA

Prie Muencheno pradėjo veikti naujas amerikiečių 135 kilovatu stiprumo sijstuvas "Laisvoji Europa", kuri su didėlimis iššikimais atidarė pats amerikiečių "Tautinio Laisvosios Europos Komiteto" pirmininkas D. Jacksonas.

TEVŲ ŠALIES BALSAS

Danguis mėlynėj debesėlių luotai, Svajonės kyla virpančia gija Per plačią jūrą, per kalnus snieguotus, Aukštyn, tolyn, kur ošia Baltija.

POETAS

Dabar tave pažįstu. Tavo namuose gyvena vakaras ir tūkstančiai sapnų. Ir žvaigždės naktimis ant tavo milžinų juodųjų medžių spindi, kaip rasa...

PO GILTINĖS SPARNAIS

Visoj aplinkumoj mirties sparnų švokštimas, Tylios ironijos kikenimas baisus Širdis pabėgėlių kaulėton saujon ima Ir glosto šaltumu jų sąnarius visus.

75-TOJI TELEFONO SUKAKTIS

Prieš 75 metus, 1876 m. kovo 10 d., pirmas pranešimas buvo perduotas telefonu Bostone. Žodžiai buvo perduoti viela, apie 40 pėdų, iš vieno kambario į kitą.

AIRIAI ISSIRINKO NAUJĄ SEIMĄ

Dublinas.—Pereitą savaitę įvykusioje Airijos parlamento rinkimuose dabartinio premjero Costello vadovaujama koalicija (kelių partijų) pravedė 64 atstovus, buvusio prezidento Eamon De Valero vadovaujama Fianna Fail partija pravedė 69, nepriklausomieji—14.

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ VOKIETIJOJE

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ VOKIETIJOJE

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ VOKIETIJOJE

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ VOKIETIJOJE

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ VOKIETIJOJE

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ VOKIETIJOJE

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ VOKIETIJOJE



